

CM Horsens ApS
Stensballe Strandvej 56
8700 Horsens

CVR-nr. 26 49 16 22

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 09/04 2019

Claus Uhrskov Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018 | 13 |
| Balance pr. 31. december 2018 | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 16 |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018 | 17 |
| Noter til årsrapporten | 18 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

CM Horsens ApS
Stensballe Strandvej 56
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 49 16 22
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Stiftet: 29. januar 2002
Hjemsted: Horsens

Direktion

Claus Uhrskov Madsen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank A/S

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 |
|---------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 4.312 | 3.889 | 3.760 | 3.293 | 3.702 |
| Resultat før finansielle poster | 4.793 | 6.533 | 2.981 | 3.913 | 4.013 |
| Resultat af finansielle poster | (348) | (695) | (708) | (719) | (710) |
| Årets resultat | 3.467 | 4.553 | 1.778 | 2.473 | 2.551 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 82.172 | 85.699 | 76.101 | 69.307 | 55.094 |
| Egenkapital | 19.086 | 15.619 | 11.066 | 9.288 | 6.815 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkastningsgrad | 5,7 % | 8,1 % | 4,1 % | 6,3 % | 7,6 % |
| Soliditetsgrad | 23,2 % | 18,2 % | 14,5 % | 13,4 % | 12,4 % |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 3.466.999, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 19.085.799.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

| | |
|-----------------|---|
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> kr. | <u>2017</u> kr. |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 4.311.722 | 3.888.639 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>(1.643.326)</u> | <u>(1.589.487)</u> |
| Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer | | 2.668.396 | 2.299.152 |
| Værdireguleringer af investeringsaktiver | 2 | <u>2.124.575</u> | <u>4.233.439</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 4.792.971 | 6.532.591 |
| Finansielle indtægter | 3 | 257.900 | 81.000 |
| Finansielle omkostninger | 4 | <u>(605.981)</u> | <u>(776.132)</u> |
| Resultat før skat | | 4.444.890 | 5.837.459 |
| Skat af årets resultat | 5 | <u>(977.891)</u> | <u>(1.284.227)</u> |
| Årets resultat | | <u>3.466.999</u> | <u>4.553.232</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>3.466.999</u> | <u>4.553.232</u> |
| | | <u>3.466.999</u> | <u>4.553.232</u> |

Balance pr. 31. december 2018

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> kr. | <u>2017</u> kr. |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Aktiver | | | |
| Investeringsejendomme | 6 | 75.525.749 | 77.518.020 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 7 | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>75.525.749</u> | <u>77.518.020</u> |
| | | | |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>75.525.749</u> | <u>77.518.020</u> |
| | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 7.545 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 6.513.706 | 8.045.806 |
| Andre tilgodehavender | | <u>124.691</u> | <u>135.232</u> |
| Tilgodehavender | | <u>6.645.942</u> | <u>8.181.038</u> |
| | | | |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>6.645.942</u> | <u>8.181.038</u> |
| | | | |
| Aktiver i alt | | <u>82.171.691</u> | <u>85.699.058</u> |

Balance pr. 31. december 2018

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> kr. | <u>2017</u> kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 18.960.799 | 15.493.800 |
| Egenkapital | | 19.085.799 | 15.618.800 |
| Hensættelse til udskudt skat | 8 | 3.226.486 | 2.878.895 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 3.226.486 | 2.878.895 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 22.656.785 | 23.190.754 |
| Anden gæld | | 28.000.000 | 33.000.000 |
| Deposita | | 1.150.335 | 1.132.192 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 9 | 51.807.120 | 57.322.946 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 9 | 533.965 | 518.240 |
| Banker | | 3.990.109 | 4.154.493 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 162.995 | 182.922 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 125.599 | 24.146 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 2.237.360 | 1.560.360 |
| Anden gæld | | 1.002.258 | 3.438.256 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 8.052.286 | 9.878.417 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 59.859.406 | 67.201.363 |
| Passiver i alt | | 82.171.691 | 85.699.058 |
| Eventualposter mv. | 10 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 11 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--------------------------------------|---------------------------------|------------------------------|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018 | 125.000 | 15.493.800 | 15.618.800 |
| Årets resultat | 0 | 3.466.999 | 3.466.999 |
| Egenkapital 31. december 2018 | <u>125.000</u> | <u>18.960.799</u> | <u>19.085.799</u> |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> kr. | <u>2017</u> kr. |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Årets resultat | | 3.466.999 | 4.553.232 |
| Reguleringer | 12 | (798.603) | (2.254.080) |
| Ændring i driftskapital | 13 | <u>(2.224.476)</u> | <u>(468.284)</u> |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 443.920 | 1.830.868 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 257.900 | 81.000 |
| Renteudbetalinger og lignende | | <u>(605.964)</u> | <u>(776.132)</u> |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | 95.856 | 1.135.736 |
| Betalt selskabsskat | | <u>(638.176)</u> | <u>(276.232)</u> |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | <u>(542.320)</u> | <u>859.504</u> |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | 0 | (4.941.050) |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | <u>3.989.846</u> | <u>0</u> |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | <u>3.989.846</u> | <u>(4.941.050)</u> |
| Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter | | (518.244) | (471.832) |
| Tilbagebetaling af gæld | | (5.000.000) | 0 |
| Optagelse af gæld til realkreditinstitutter | | 0 | 6.880.000 |
| Ændring i koncernmellemværende | | 2.216.959 | (2.767.768) |
| Ændring i modtaget depositum fra lejere | | <u>18.143</u> | <u>95.300</u> |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | <u>(3.283.142)</u> | <u>3.735.700</u> |
| Ændring i likvider | | 164.384 | (345.846) |
| Kassekredit | | <u>(4.154.493)</u> | <u>(3.808.647)</u> |
| Likvider 1. januar 2018 | | <u>(4.154.493)</u> | <u>(3.808.647)</u> |
| Likvider 31. december 2018 | | <u>(3.990.109)</u> | <u>(4.154.493)</u> |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Kassekredit | | <u>(3.990.109)</u> | <u>(4.154.493)</u> |
| Likvider 31. december 2018 | | <u>(3.990.109)</u> | <u>(4.154.493)</u> |

Noter til årsrapporten

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 1.526.514 | 1.478.106 |
| Pensioner | 91.801 | 86.117 |
| Andre omkostninger til social sikring | 25.011 | 25.264 |
| | <u>1.643.326</u> | <u>1.589.487</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>3</u> | <u>3</u> |
| | | |
| Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt. | | |
| | | |
| 2 Værdireguleringer af investeringsaktiver | | |
| Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer | 1.323.779 | 4.233.439 |
| Salg af investeringsejendomme | 800.796 | 0 |
| | <u>2.124.575</u> | <u>4.233.439</u> |
| Værdiregulering investeringsejendomme | <u>2.124.575</u> | <u>4.233.439</u> |
| | <u>2.124.575</u> | <u>4.233.439</u> |
| | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 257.900 | 81.000 |
| | <u>257.900</u> | <u>81.000</u> |

Noter til årsrapporten

| | 2018 | 2017 |
|---|----------------|------------------------------------|
| | kr. | kr. |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 52.694 | 37.000 |
| Andre finansielle omkostninger | 553.287 | 739.132 |
| | 605.981 | 776.132 |
| | | |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 630.300 | 306.746 |
| Årets udskudte skat | 347.591 | 977.481 |
| | 977.891 | 1.284.227 |
| | | |
| 6 Aktiver der måles til dagsværdi | | Investerings- ejendomme |
| Kostpris 1. januar 2018 | | 65.434.498 |
| Afgang i årets løb | | (3.316.050) |
| Kostpris 31. december 2018 | | 62.118.448 |
| | | |
| Værdireguleringer 1. januar 2018 | | 12.083.522 |
| Årets værdireguleringer | | 1.323.779 |
| Værdireguleringer 31. december 2018 | | 13.407.301 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 | | 75.525.749 |

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 0 % og 5 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 11 % og 15 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 3 % og 6 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 1 % og 2 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Ejendomme i Horsens

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og afkastkrav. Ejendommens samlede driftsresultater for indeværende år forventes, at kunne fastholdes da disse tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen, at kunne opnå et afkast på 6,2 % svarende til det generelle afkastkrav for boligejendomme i Horsens. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 5,5 % - 6,5 %. Det kan opgøres gennemsnitligt til 6,2 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

| Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav | (0,50)% kr. | Basis kr. | 0,50 % kr. |
|---------------------------------------|----------------|--------------|---------------|
| Afkastprocent | 5,70 | 6,20 | 6,70 |
| Dagsværdi | 82.150.815 | 75.525.749 | 69.889.499 |
| Ændring i dagsværdi | 6.625.066 | 0 | (5.636.250) |

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|--|--|
| Kostpris 1. januar 2018 | 18.000 |
| Kostpris 31. december 2018 | 18.000 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 | 18.000 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2018 | 18.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 | 0 |

| | 2018 | 2017 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 8 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018 | 2.878.895 | 1.901.414 |
| Hensat i året | 347.591 | 977.481 |
| Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018 | 3.226.486 | 2.878.895 |

9 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld | Gæld | | Restgæld |
|--------------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------|-------------------|
| | 1. januar 2018 | 31. december 2018 | Afdrag | efter 5 år |
| | | | næste år | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 23.708.994 | 23.190.750 | 533.965 | 19.808.936 |
| Anden gæld | 33.000.000 | 28.000.000 | 0 | 28.000.000 |
| Deposita | 1.132.192 | 1.150.335 | 0 | 1.150.335 |
| | 57.841.186 | 52.341.085 | 533.965 | 48.959.271 |

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 23.191, er der givet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi for grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 75.526, hvoraf t.kr. 48.405 er omfattet af pantsætningen.

| | <u>2018</u> kr. | <u>2017</u> kr. |
|--|---------------------------|---------------------------|
| 12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | (257.900) | (81.000) |
| Finansielle omkostninger | 605.981 | 776.132 |
| Værdireguleringer af investeringsaktiver | (2.124.575) | (4.233.439) |
| Skat af årets resultat | <u>977.891</u> | <u>1.284.227</u> |
| | <u>(798.603)</u> | <u>(2.254.080)</u> |
| 13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i tilgodehavender | 2.996 | 2.657.647 |
| Ændring i leverandører mv. | <u>(2.227.472)</u> | <u>(3.125.931)</u> |
| | <u>(2.224.476)</u> | <u>(468.284)</u> |